[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _________________              № _____

Об электронном документообороте
              В целях реализации Договора от   23.08.2013 года № 386  «Об обмене электронными документами» между Управлением Федерального казначейства по Смоленской области и Администрацией Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и обеспечения криптографической защиты электронных документов, циркулирующих в системе электронного документооборота (СЭД):

         1. Назначить  пользователями, уполномоченными осуществлять электронный документооборот с применением средств электронной цифровой подписи (ЭЦП) следующих сотрудников:

- Исполняющего полномочия Главы Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  Ткаченко Татьяну Николаевну;

- бухгалтера Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Жукову Веру Николаевну.

       2. Назначить ответственной за безопасность передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации (СКЗИ) и уполномоченным пользователем криптографического ключа бухгалтера Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Жукову Веру Николаевну.
       3. Допустить   указанных   лиц   к   работе   со   средствами   шифрования   после  прохождения   ими   специальной  подготовки  по   правилам  эксплуатации  указанных средств.

      4.  Пользователям    СЭД    в    своей    работе    руководствоваться   «Правилами электронного документооборота в информационной системе Федерального казначейства» и Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 г. № 152.
      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации Шаповского

сельского поселения Демидовского

района Смоленской области                                                          Т.Н. Ткаченко